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Alkoholkodeks for Tønder Gymnasium 
På Tønder Gymnasium arbejder vi aktivt på at videreføre en sund elevkultur, hvor 
almendannelse og sammenhold er i centrum, og hvor alkohol aldrig er en forudsætning for 
deltagelse i fællesskabet. 

Elevarrangementer 
Der arrangeres på gymnasiet en lang række faglige og sociale aktiviteter, med det formål at 
styrke læring og fællesskab. For langt størstedelen af aktiviteterne gælder det, at alkohol er 
forbudt jf. skolens Studie- og ordensregler. 
De primære arrangementer hvor alkohol er tilladt er: 

• Fester arrangeret af skolens festforening ”Faklen” 
• Caféarrangementer arrangeret af ”Fredagscaféudvalget” 

Eleverne har til disse arrangementer altid mulighed for at købe billige alternativer til alkohol – 
fx fås alle drinks til Fakkelfester i alkoholfri ”mocktail”-udgave til lavere pris. Vand er altid 
gratis. 

Der serveres kun drikkevarer med en alkoholprocent på under 6%. Vin til maden for 
afslutterelever (over 18 år) ved Galla og Dimissionsfest er undtagelser til denne regel. 

Tryghed for elevernes samvær til fester er i højsædet. Skolen arrangerer kun lukkede fester 
med billetkontrol, personalebemanding og professionelle vagter.  

Skolens ledelse arbejder i samarbejde med elevrådet og andre elevorganisationer på at 
tilbyde endnu flere sociale aktiviteter uden alkohol. 

Studieture 
Reglerne ang. alkohol er at under transporten og i løbet af det faglige program er alkohol 
forbudt. 
I elevernes fritid på studieture må der ikke drikkes over to genstande, bortset fra sidste aften, 
hvor der må indtages alkohol i begrænsede mængder.  

De rejseansvarlige lærere kan selv bestemme – med fuld opbakning fra skolens ledelse - om 
der skal være strammere regler ang. alkohol på den specifikke tur. 

  



 
Synlighed 
Der arbejdes aktivt med at alkohol ikke ”synliggøres” eller får en central plads ved 
promovering eller afvikling af skolens arrangementer. Fx tillades det ikke, at alkohol optræder i 
ord eller billeder på opslag for fester eller café-arrangementer, ligesom det indskærpes for 
elever at festunderholdning ikke må inkludere alkohol. 
På morgensamling vises pr. tradition små rejsevideoer fra studieture – på forhånd indskærpes 
det, at alkohol i disse film ikke må have indgå på en aktiv fremtrædende måde. 
 
Nye elever og forældre informeres om skolens arbejde med at skabe et trygt elevmiljø uden 
fokus på alkohol via skolens introbrev, som rundsendes inden skolestart. 
 
Dialog 
Der føres en kontinuerlig dialog med eleverne via elevråd, caféudvalget og Faklen 
(festudvalget) om alkohol og elevkultur. Det anser vi som det vigtigste redskab til at sikre, at 
skolens værdier og kultur matcher samfundets normer og krav og tillige realiseres ved skolens 
elevdrevne arrangementer.   


